CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 4715/2024

Indico escarificação de raiz de árvores e
restauração do passeio público na Rua
Tenente Brigadeiro José Vicente de Paula
Faria Lima e na Av. Maria Morales, no bairro
Jardim Imperador, nesta cidade.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de entrar em

entendimento com o departamento competente, no sentido de que proceda a escarificação

de raiz das árvores e restauração do passeio público na Rua Tenente Brigadeiro José Vicente de

Paula Faria Lima e na Av. Maria Morales, no bairro Jardim Imperador, nesta cidade.

Em visita à Escola Estadual Jandyra Nery Gatti, pude perceber que há diversas

árvores em sua calçada cuja as raízes estão levantando e destruindo parte do passeio

público, prejudicando a travessia dos pedestres e colocando em risco pais e alunos que

transitam no local.

 Solicito, então, a escarificação das raízes, para que as árvores ainda possam

existir sem prejudicar o passeio público. Solicito também a restauração do mesmo, uma vez

que já foi destruído pelas raízes das árvores.

Na expectativa de uma breve manifestação a respeito, ensejo reiterar meus

votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 11 de novembro de 2024.

FABI VIRGÍLIO

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G39324061EHWE2C3
		2024-11-11T17:06:09-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2024-11-11T17:06:09-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2024-11-11T17:06:09-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura